



P R E F E I T U R A D E  
**FORQUILHA**  
UMA CIDADE PARA TODOS



# FICHA(S) TÉCNICA(S)

(IMPRESSO DO SITE)

## LICITANTE(S) - PROPOSTAS DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE  
CNPJ Nº 07.673.106/0001-03 | CGF Nº 06.920191-9

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481  
Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: [administracao@forquilha.ce.gov.br](mailto:administracao@forquilha.ce.gov.br) | Site [www.forquilha.ce.gov.br](http://www.forquilha.ce.gov.br)

Participante 1

Nome do documento

ANEXO1.pdf



Edital: 2023.12.20.001 | Lote: 1

Marca  
Data  
Prazo de Validade da Proposta

CONSUL  
15/01/2024 | 11.02.26.470  
60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
01 - REFRIGERADOR F1	1	Unidade	R\$ 3.476,19 (R\$ 3.476,19)	-	CONSUL
TOTAL DO LOTE			R\$ 3.476,19	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa carteira produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos Incisos III e IV do art. 1º e no Inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

PROPOSTA DE PREÇOS  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA, ESTADO DO CEARÁ - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.20.001

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.20.001 cujo o objeto é (0)º) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS E REFRIGERADOR PARA AUXILIAR NA RECUPERAÇÃO DA APRENDIZAGEM DOS ALUNOS, CONFORME CONVÊNIO DO PACTO PELA APRENDIZAGEM COM A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens abaixo especificados, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos ainda que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara ainda que: (a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação; (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e (f) que esta declaração tem o teor e o conteúdo desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

LOTE 01										
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO	VR UNIT	VR TT P/EXTENSO	VR. TOTAL		
1	REFRIGERADOR FROST FREE DE 300 LITROS DE CAPACIDADE INTERNA, UMA PORTA, NA COR BRANCA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO E DO CONGELADOR, TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR, GAVETA DE LEGUMES TRANSPARENTE, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL A, VOLTAGEM 220V. GARANTIA: 12 DOZE MESES.	CONSUL	UNIDADE	1	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dezenove centavos	3.476,19	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dezenove centavos	3.476,19		
VALOR TOTAL DO LOTE										
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>								<b>R\$ 3.476,19</b>	<b>três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dezenove centavos</b>	

Data da Abertura: 16/01/2024

Horário de Abertura: 08:01H

PRAZO DE ENTREGA: (CONFORME O EDITAL)

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) dias.

15 DE JANEIRO DE 2024



Participante 2

Nome do Documento

ANEXO S.10 FORQUILHA 10.01.pdf



Edital: 2023.12.20.001 | Lote: 1

Marca  
Data  
Prazo de Validade da Proposta

CONSUL  
15/01/2024 | 15:52:36.662  
60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
01 - REFRIGERADOR FI	1	Unidade	R\$ 3.476,19 (R\$ 3.476,19)	-	CONSUL
TOTAL DO LOTE			R\$ 3.476,19	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos Incisos III e IV do art. 1º e no Inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

Participante 1

Nome do documento

ANEJO S.ID FORQUILHA 10 01.pdf

Ação

368  
FLS



Edital: 2023.12.20.001 | Lote: 2

Marca

Data

Prazo de Validade da Proposta

15/01/2024 | 15:54:29.681

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
02.01 - TÍTULO: MENIR	50	Unidade	R\$ 58,67 (R\$ 2.933,50)	-	
02.02 - TÍTULO: A CASA	50	Unidade	R\$ 61,60 (R\$ 3.080,00)	-	
02.03 - TÍTULO: SABER	50	Unidade	R\$ 29,97 (R\$ 1.498,50)	-	
02.04 - TÍTULO: PRAIA	50	Unidade	R\$ 20,33 (R\$ 1.016,50)	-	
02.05 - TÍTULO: O MEU	50	Unidade	R\$ 29,93 (R\$ 1.496,50)	-	
02.06 - TÍTULO: A HORA	50	Unidade	R\$ 60,97 (R\$ 3.048,50)	-	
02.07 - TÍTULO: TABUA	50	Unidade	R\$ 19,83 (R\$ 991,50)	-	
02.08 - TÍTULO: O GATO	50	Unidade	R\$ 30,33 (R\$ 1.516,50)	-	
02.09 - TÍTULO: CASIN	50	Unidade	R\$ 51,33 (R\$ 2.566,50)	-	
02.10 - TÍTULO: A BAR	50	Unidade	R\$ 29,97 (R\$ 1.498,50)	-	
02.11 - TÍTULO: O BEIJ	50	Unidade	R\$ 43,17 (R\$ 2.158,50)	-	
02.12 - TÍTULO: O DIA	50	Unidade	R\$ 30,33 (R\$ 1.516,50)	-	
02.13 - TÍTULO: O LOL	50	Unidade	R\$ 51,33 (R\$ 2.566,50)	-	
02.14 - TÍTULO: O PEIX	50	Unidade	R\$ 41,20 (R\$ 2.060,00)	-	
02.15 - TÍTULO: RIMA I	50	Unidade	R\$ 54,50 (R\$ 2.725,00)	-	
02.16 - TÍTULO: O BOL	50	Unidade	R\$ 28,63 (R\$ 1.431,50)	-	
02.17 - TÍTULO: O BAR	50	Unidade	R\$ 32,63 (R\$ 1.631,50)	-	
02.18 - TÍTULO: CONTI	50	Unidade	R\$ 70,96 (R\$ 3.548,00)	-	
02.19 - TÍTULO: EQUIL	50	Unidade	R\$ 48,67 (R\$ 2.433,50)	-	
02.20 - TÍTULO: A RISA	50	Unidade	R\$ 28,27 (R\$ 1.413,50)	-	
<b>TOTAL DO LOTE</b>			<b>R\$ 41.116,00</b>	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos Incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

Participante 1

Nome do documento

ANEVO S. ID FORQUILHA 16 01.pdf

Ação

369  
FLS.



Edital: 2023.12.20.001 | Lote: 3

Marca

Data 15/01/2024 | 15:56:13,057

Prazo de Validade da Proposta 60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unidade (Valor Inicial Global)	Valor Final Unidade (Valor Final Global)	Marca
03.01 - TITULO: DESVE	50	Unidade	R\$ 59,67 (R\$ 2.983,50)	-	
03.02 - TITULO: OS TR	50	Unidade	R\$ 62,97 (R\$ 3.148,50)	-	
03.03 - TITULO: BERÇ	50	Unidade	R\$ 53,67 (R\$ 2.683,50)	-	
03.04 - TITULO: O LAD	50	Unidade	R\$ 62,00 (R\$ 3.100,00)	-	
03.05 - TITULO: A RES	50	Unidade	R\$ 56,00 (R\$ 2.800,00)	-	
03.06 - TITULO: O SUB	50	Unidade	R\$ 50,00 (R\$ 2.500,00)	-	
03.07 - TITULO: FABRI	50	Unidade	R\$ 60,00 (R\$ 3.000,00)	-	
03.08 - TITULO: ATE M	50	Unidade	R\$ 63,00 (R\$ 3.150,00)	-	
03.09 - TITULO: NO RE	50	Unidade	R\$ 61,00 (R\$ 3.050,00)	-	
03.10 - TITULO: M NH	50	Unidade	R\$ 70,93 (R\$ 3.546,50)	-	
03.11 - TITULO: BENE	50	Unidade	R\$ 62,67 (R\$ 3.133,50)	-	
03.12 - TITULO: UM O	50	Unidade	R\$ 69,33 (R\$ 3.466,50)	-	
03.13 - TITULO: DESVE	50	Unidade	R\$ 64,00 (R\$ 3.200,00)	-	
03.14 - TITULO: DESVE	50	Unidade	R\$ 62,67 (R\$ 3.133,50)	-	
03.15 - TITULO: CADE	50	Unidade	R\$ 62,63 (R\$ 3.131,50)	-	
03.16 - TITULO: DESVE	50	Unidade	R\$ 62,00 (R\$ 3.100,00)	-	
03.17 - TITULO: O CEG	50	Unidade	R\$ 62,63 (R\$ 3.131,50)	-	
03.18 - TITULO: AVENT	50	Unidade	R\$ 67,67 (R\$ 3.383,50)	-	
03.19 - TITULO: O RIO	50	Unidade	R\$ 47,57 (R\$ 2.378,50)	-	
03.20 - TITULO: ARQU	50	Unidade	R\$ 75,96 (R\$ 3.798,00)	-	
TOTAL DO LOTE			R\$ 61.788,50	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, inciso I, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos Incisos III e IV do art. 1º e no Inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FORQUILHA/CE

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.20.001

DATA DA LICITAÇÃO: 16 DE JANEIRO DE 2024, ÀS 08:01h

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS E REFRIGERADOR PARA AUXILIAR NA RECUPERAÇÃO DA APRENDIZAGEM DOS ALUNOS, CONFORME CONVÊNIO DO PACTO PELA APRENDIZAGEM COM A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	REFRIGERADOR FROST FREE DE 300 LITROS DE CAPACIDADE INTERNA, UMA PORTA, NA COR BRANCA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO E DO CONGELADOR, TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL A, VOLTAGEM 220V. GARANTIA: 12 DOZE MESES.	UND	1	CONSUL	R\$ 3.476,19	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dezenove centavos	R\$ 3.476,19	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dezenove centavos
							<b>R\$ 3.476,19</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dezenove centavos

LOTE 02

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	TÍTULO: MENINA BONITA DO LAÇO DE FITA. AUTOR: MACHADO, ANA MARIA. ISBN: 9788508147595. EDITORA ATICA, 9a EDIÇÃO.	UND	50	---	R\$ 58,67	cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.933,50	dois mil, novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
2	TÍTULO: A CASA SONOLENTA. AUTOR: AUDREY WOOD. ISBN: 9788508032761. EDITORA ATICA, 16a EDIÇÃO.	UND	50	---	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
3	TÍTULO: SABE ONDE A BOLA FOI PARAR? AUTOR: ELZA CESAR SALLUT. ISBN: 9788526298514. EDITORA: SCIPIONE, 6a EDIÇÃO.	UND	50	---	R\$ 29,97	vinte e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.498,50	mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
4	TÍTULO: PFI LA E PRA CA - EDUCAÇÃO PARA O TRANSITO. AUTOR: SARAIVA. ISBN: 9788573407075. EDITORA: CARAMELO, 1a EDIÇÃO	UND	50	---	R\$ 20,33	vinte reais e trinta e três centavos	R\$ 1.016,50	mil e dezesseis reais e cinquenta centavos
5	TÍTULO: O MEDINHO E O MEDAO. AUTOR: LUCINA MARIA MARINHO PASSOS. ISBN: 9788526298019. EDITORA: SCIPIONE, 4a EDIÇÃO	UND	50	---	R\$ 29,93	vinte e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 1.496,50	mil quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
6	TÍTULO: A HORRIVEL HISTÓRIA DE HORROROLDO. AUTOR: LUIZ ROBERTO GUEDES. ISBN: 9788526285439. EDITORA: SCIPIONE, 1a EDIÇÃO	UND	50	---	R\$ 60,97	sessenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.048,50	três mil e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
7	TÍTULO: TABUADA A QUALQUER HORA. AUTOR: SARAIVA. ISBN: 9788573406504. EDITORA: CARAMELO, 1a EDIÇÃO.	UND	50	---	R\$ 19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$ 991,50	novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
8	TÍTULO: O GATO E O NOVELO DE LA. AUTOR: IACOCCA, LILIANA. ISBN: 9788508172177. EDITORA: ATICA, 1a EDIÇÃO.	UND	50	---	R\$ 30,33	trinta reais e trinta e três centavos	R\$ 1.516,50	mil quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
9	TÍTULO: CASINHAS DE BICHO. AUTOR: HARDY GUEDES ALCOFORADO FILHO. ISBN: 9788526265486. EDITORA: SCIPIONE, 2a EDIÇÃO	UND	50	---	R\$ 51,33	cinquenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 2.566,50	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
10	TÍTULO: A BARRIGA TRANSPARENTE. AUTOR: RODRIGUES, JUCIARA. ISBN: 9788526298521. EDITORA: SCIPIONE, 2a EDIÇÃO	UND	50	---	R\$ 29,57	vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.478,50	mil quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
11	TÍTULO: O BEIJO DO PAPAGAIO. AUTOR: CHALITA, GABRIEL. ISBN: 9788557590076. EDITORA: CARAMELO, 1a EDIÇÃO	UND	50	---	R\$ 43,17	quarenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 2.158,50	dois mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
12	TÍTULO: O DIA EM QUE ROUBARAM A SOMBRA DO REI. AUTOR: MONTEIRO, JOSE MAVIAEL. ISBN: 9788526299948. EDITORA: SCIPIONE, 5a EDIÇÃO.	UND	50	---	R\$ 30,33	trinta reais e trinta e três centavos	R\$ 1.516,50	mil quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
13	TÍTULO: O LOUCO DO MEU BAIRRO. AUTOR: FLORA, ANNA. ISBN: 9788508060320. EDITORA: ATICA, 6a EDIÇÃO.	UND	50	---	R\$ 51,33	cinquenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 2.566,50	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
14	TÍTULO: O PEIXE AZUL. AUTOR: CHALITA, GABRIEL. ISBN: 9788557590083. EDITORA: CARAMELO, 1a EDIÇÃO	UND	50	---	R\$ 41,30	quarenta e um reais e trinta centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
15	TÍTULO: RIMA OU COMBINA?. AUTOR: MARTA LAGARTA. ISBN: 9788508111770. EDITORA: ATICA, 1a EDIÇÃO	UND	50	---	R\$ 54,50	cinquenta e quatro reais e cinquenta	R\$ 2.725,00	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais

						centavos		
16	TITULO: O BOLO. AUTOR: ANA MARIA BOHRER. ISBN:9788526298507. EDITORA: SCIPIONE, 5a EDICAO.	UND	50	___	R\$ 28,63	vinte e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.431,50	mil quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
17	TITULO: O BARULHO FANTASMA. JUNQUEIRA. ISBN: 9788508113477. EDITORA: ATICA, 11a EDICAO.	UND	50	___	R\$ 32,63	trinta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.631,50	mil seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
18	TITULO: CONTOS DE PERRAULT. AUTOR: FERNANDA LOPES DE ALMEIDA. ISBN: 9788508108459. EDITORA: ATICA, 2aO EDICAO	UND	50	___	R\$ 70,96	setenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.548,00	três mil, quinhentos e quarenta e oito reais
19	TÍTULO: EQUILIBRIA. AUTOR: FERNANDA LOPES DE ALMEIDA. ISBN:9788508114368. EDITORA: ATICA, 12a EDIQAQO.	UND	50	___	R\$ 48,67	quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.433,50	dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
20	TITULO: A RISADA DE BIRIBA. AUTOR: ISABEL BOTELHO. ISBN: 9788526298095. EDITORA: SCIPIONE, 3a EDICAO.	UND	50	___	R\$ 28,27	vinte e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.413,50	mil quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos
							<b>R\$ 41.116,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

quarenta e um mil, cento e dezesseis reais

LOTE 03

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	TITULO: DESVENDANDO GRUPO DE MARACATU. AUTOR: MARCIO COELHO, ANA FAVARETTO. ISBN: 9788572088589. EDITORA: FORMATO, 1a EDICAO	UND	50	___	R\$ 59,67	cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.983,50	dois mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
2	TITULO: OS TRES MOSQUETEIROS. AUTOR: ALEXANDRE DUMAS. ISBN: 9788526283237. EDITORA: SCIPIONE, 2a EDICAO.	UND	50	___	R\$ 62,97	sessenta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.148,50	três mil, cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
3	TITULO: BERÇO DAS AVES. AUTORES: NEIDE SIMOES MATTOS E SUZANA FACCHINI GRANATO. ISBN: 9788572087674. EDITORA: FORMATO, 1a EDICAO.	UND	50	___	R\$ 53,67	cinquenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.683,50	dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
4	TITULO: O LADRAO DE SORRISOS. AUTOR: MARCELO DUARTE. ISBN: 9788508075423. EDITORA: ATICA, 1 EDICAO.	UND	50	___	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
5	TITULO: A REBELIAO DA PONTUAÇÃO. AUTOR: WILLIAM TUCCI. ISBN: 9788526249776. EDITORA: SCIPIONE, 1a EDICAO.	UND	50	___	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
6	TITULO: O SUMIÇO DA NOITE. AUTOR: DANIEL MUNDURUKU. ISBN: 9788573405057. EDITORA: CAMELO, 1a EDICAO.	UND	50	___	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
7	TITULO: FABULAS DE JEAN DE LA FONTAINE. AUTOR: JEAN DE LA FONTAINE. EDITORA: SCIPIONE, 1a EDICAO. ISBN: 9788526260467.	UND	50	___	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
8	TITULO: ATE MAIS VERDE: UMA FABULA DO FIM DO MUNDO E DO COMEQO. AUTOR: JULIETA DE GODOY LADEIRA. ISBN: 9788535702736. EDITORA: ATUAL, 29a EDICAO.	UND	50	___	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
9	TFTULO: NO REINO DO VAI NAO VEM. AUTOR: FABIO SOMBRA. ISBN: 9788526290822. EDITORA: SCIPIONE, 1a EDIQAQO.	UND	50	___	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais
10	TFTULO: MINHA COLEQAQO DE MITOS DO FOLCLORE BRASILEIRO. AUTOR: LUCIANA DE ALMEIDA GARCIA. ISBN: 9788573406931. EDITORA: CAMELO, 1a EDIQAQO	UND	50	___	R\$ 70,33	setenta reais e trinta e três centavos	R\$ 3.516,50	três mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
11	TFTULO: BENEDITO. AUTOR: JOSIAS MARINHO. ISBN: 9788573406573. EDITORA: CAMELO, 1a EDICAO,	UND	50	___	R\$ 62,67	sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.133,50	três mil, cento e trinta e três reais e cinquenta centavos
12	TFTULO: UM OUTRO POR-DE-SOL. AUTOR: MARTA NEVES. ISBN: 9788572082815. EDITORA: FORMATO, 3a EDICAO.	UND	50	___	R\$ 69,33	sessenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 3.466,50	três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
13	TITULO: DESVENDANDO A BANDA E A FANFARRA. AUTORES: CLARICE MIRANDA E LIANA JUSTUS. ISBN: 9788572088725. EDITORA: FORMATO, 1a EDICAO.	UND	50	___	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
14	TFTULO: DESVENDANDO A BANDA DE ROCK. AUTOR: MARCIO COELHO E ANA MARIA FAVARETTO. ISBN: 9788572088626. EDITORA: FORMATO, 1a EDICAO	UND	50	___	R\$ 62,67	sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.133,50	três mil, cento e trinta e três reais e cinquenta centavos
15	TITULO: CADE A AGUA DO MESTRE ALEIJADINHO?. AUTOR: FERNANDO A. PIRES. ISBN: 9788572088749. EDITORA: FORMATO, 1a EDICAO.	UND	50	___	R\$ 62,63	sessenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.131,50	três mil, cento e trinta e um reais e cinquenta centavos
16	TITULO: DESVENDANDO O REGIONAL DE CHORO. AUTORES: MARCIO COELHO E ANA FAVARETTO. ISBN: 9788572088855. EDITORA: FORMATO, 1a EDIQAQO.	UND	50	___	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais



17	TÍTULO: O SEGREDO DA CHUVA. AUTOR: DANIEL MUNDURUKU. ISBN: 9788508087440. EDITORA: ATICA, 1a EDICAO,	UND	50	---	R\$ 62,63	sessenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.131,50	três mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
18	TÍTULO: AVENTURAS E PERIGOS DE UM COPO DAGUA. AUTOR: LADEIRA, JULIETA DE GODOY. ISBN: 9788535711578. EDITORA: ATUAL, 20a EDICAO	UND	50	---	R\$ 67,67	sessenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.383,50	três mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
19	TÍTULO: O RIO E A CIDADE DOS HOMENS. AUTOR: REGINA SIGUEMOTO. ISBN: 9788547237639. EDITORA: FORMATO. 14a EDICAO,	UND	50	---	R\$ 47,57	quarenta e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.378,50	dois mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
20	TÍTULO: ARQUITETURA - A ARTE DE CRIAR ESPAÇOS. AUTOR: RAQUEL COELHO. ISBN: 9788572088756. EDITORA: FORMATO, 1a EDICAO.	UND	50	---	R\$ 75,96	setenta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.798,00	três mil, setecentos e noventa e oito reais
							<b>R\$ 61.788,50</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

sessenta e um mil, setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 106.380,69

Valor Global da Proposta por Extenso:

cento e seis mil, trezentos e oitenta reais e sessenta e nove centavos

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos itens fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais. Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.20.001, cujo objeto é a Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de livros e refrigerador para auxiliar na recuperação da aprendizagem dos alunos, conforme Convênio do Pacto Pela Aprendizagem com a Secretaria da Educação do Governo do Estado do Ceará, junto a Secretaria de Educação do Município de Forquilha/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.